— 1 —

中共三门峡职业技术学院委员会办公室文件

三职院办〔2022〕3 号

★

中共三门峡职业技术学院委员会办公室

关于开展国家安全主题教育活动的通知

各院部、各部门：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习近

平总书记关于国家安全的重要论述，贯彻落实《教育部关于加强

大中小学国家安全教育的实施意见》，教育引导学生牢固树立总

体国家安全观，提升国家安全意识，自觉维护国家安全，现将开

展 2022 年国家安全教育主题活动有关事项通知如下：

一、活动对象

全体师生

二、活动主题

树牢总体国家安全观，感悟新时代国家安全成就，为迎接党

的二十大胜利召开营造良好氛围。

内部资料
注意保存

内
部
资
料

— 2 —

三、活动时间

2022 年 4 月 12 日-4 月 29 日

四、活动安排

（一）同上一堂国家安全教育公开课

4 月 14 日—4 月 20 日，各院部组织学生观看线上公开课，观

看路径为学校新闻网，具体开放时间和访问链接后续通知；或者

召开一次国家安全教育主题班会。各院部以班级为单位组织学生

观看或照看主题班会，各院部汇总各班级观看或者主题班会照片，

并于 4 月 21 日 17 时前将观看或者主题班会照片（高清原图照）

以压缩文件形式发送至党政办邮箱：253275502@qq.com。

（二）国家安全教育作品征集

包括主题征文、书法、绘画及微电影创作四个类别，各类作

品分别评选一、二、三等奖若干项，优秀作品将分类进行集中展

示。（由学生处组织）

（三）国家安全教育宣传展板评比

围绕“国家安全教育”主题创作绘画展板，各院部均须参加

绘画展板评比，并于 4 月 19 日下午 15:00-17:00 将本院部一件绘

画展板放至文化广场展板展示区，届时评选出一、二、三等奖。

（由学生处组织）

对获奖单位予以表彰并颁发证书，对获奖个人颁发证书并给

予奖励。优秀作品将在学校集中展示。

五、工作要求

（一）高度重视，强化教育。各院部、各部门结合深入学习

内
部
资
料

— 3 —

习近平总书记总体国家安全观，深刻领会把握加强国家安全教育

的重大意义和总体要求，教育引导师生提升国家安全意识，自觉

维护国家安全，营造安全、健康的校园环境与氛围。

（二）广泛宣传，务求实效。各院部、各部门要在本次活动

基础上结合本部门特色及师生实际开展相关宣传教育活动，开展

形式多样的线上线下宣传活动，以第七个全民国家安全教育日为

契机，进一步加强师生日常教育管理，强化政治安全、消防安全、

心理健康方面宣传教育，确保安全教育入耳入脑入心。

（三）及时总结，巩固成果。各院部、各部门要及时对宣传

教育活动的文字、图片、视频等材料进行收集整理和报送，认真

总结经验做法，及时发布工作状态，党政办将及时总结，并做好

相关材料汇总上报工作。

2022 年 4 月 12 日

内
部
资
料

— 4 —

中共三门峡职业技术学院委员会办公室 2022 年 4 月 12 日印发

内
部
资
料

	中共三门峡职业技术学院委员会办公室
	关于开展国家安全主题教育活动的通知